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VENSKABSFORENINGEN DANMARK-DEN DEMOKRATISKE FOLKEREPUBLIK KOREA 
NANSENSGADE 23, 1360 KØBENHAVN K, GIRO 15 3S 46 TELEFON (01) 15 11 53

BESTYRELSENS BERETNING TIL GENERALFORSAMLINGEN DEN 25.NOVEMBER 1971.

Nedennævnte er tænkt som en kort oversigt over foreningens ak tiv ite 
te r  I det forløbne år t i l  medlemmernes orientering.
Som det fremgår, er der sket en betydelig stigning i  foreningens ak
t iv i t e t  i  det forløbne år. Det bør måske understreges, at informa
tionskontoret, som drives i  samarbejde med koreanerne, betragtes som 
et integreret led  i  foreningens arbejde - ja , som foreningens hoved
opgave.
På generalforsamlingen v i l  bestyrelsens s k r ift l ig e  forslag t i l  arbejds
plan for det kommende år b live  fo re lagt.

Bestyrelsens sammensætning.

På generalforsamlingen i  december 197o blev valgt følgende bestyrelse: 
Christen Amby, Christian Kirkeby, Torsten Dinesen, Hanne Bjerrum, Ellen 
Brun, Niels Finn Christiansen og Martin Hall.
Bestyrelsen konstituerede s ig  med Christen Amby som formand, Christian 
Kirkeby som næstformand, Torsten Dinesen som sekretær og Martin Hall 
som kasserer.
På grund a f aftenkursus er Martin Kali udtrådt a f bestyrelsen. T i l  gen
gæld har bestyrelsen optaget følgende nye: Anders Kristensen, Finn Bar- 
now og Anette Bogø.
Kontoret har været passet a f Martin Hall og e fte r  l.maj a f Hanne Bjer- 
rum.

Samarbejdet med koreanerne:

Der har været tæt samarbejde med Venskabsforeningen Korea - Danmark.
Som nævnt på sidste generalforsamling havde v i i  december 197o besøg 
a f en joum alistdelegation fra  Korea.
I  ju l i  i  år besøgte i  medlemmer fra  Venskabsforeningen Korea -  Danmark 
og Komiteen t i l  kulturel forbindelse med udlandet Danmark i  11 dage, 
og i  september aflagde Koreas ambassadør i  Moskva et privat besøg her 
i  landet.
Under a lle  besøg havde v i en række møder om foreningens arbejde.
Desuden et medlemsmøde fo r delegationen i  ju l i .
T i l  Koreas Socialistiske Arbejdende Ungdoms kongres var indbudt  ̂
medlemmer a f foreningen som leder a f studiegrupper: Finn Barnow, Ane 
Olesen, Hanne Bjerrum og Annette Bogø. De var i  Korea i  ca.  ̂ uger.
I  august besøgte Torsten Dinesen, Erik Sigsgård og Niels Frøhlich Korea 
i  1̂4 dage, og i  september re jste  Ellen Brun og Jasques Hertz t i l  Korea 
på et længere ophold.
Desuden er tæt brevkontakt og kontakt t i l  den koreanske ambassade i  
Berlin, DDR.
Fra Korea modtages regelmæssigt bøger, hæfter og nyhedsinformationer, 
herunder telegrammer om væsentlige begivenheder i  Nord- og Sydkorea.



Publikationer:

Foreningen har i  den forløbne periode drevet en omfattende p;ibiikations~ 
virksomhed,

a. Bøger:
Der er udgivet: Kim I I  Sungs rapport på Koreas 2o årsdag i  1968.
I  samarbejde med C larie ' er i  serien Marxistiske Hæfter udgivet Kim I I  
Sung: Om nogle teoretiske problemer i  den socia listiske økonomi.
Desuden er der i  trykken: Kim I I  Sungs beretning på Koreas Arbejder
partis 5* Kongres i  november 197o. Den forventes færdig 1. december. 
Oversat er Kim I I  Sungs rapport på partikonferencen 1966, den ventes 
færdigtrykt medio januar 1972.

b. Chollima Korea:
Vort blad Chollima Korea er nu kommet 3 gange og har i  det sidste num
mer fået sin tiltænkte form, Nr.å omhandler landbruget, og v i l  være fær
dig i  slutningen a f november.
N r.l indeholdt dokumenter om kampen i  Sydkorea.
Nr.2 indeholdt b l.a . vicepremierminister Kim I l ' s  ta le  på partikongres
sen om den nye 6-årsplan.
Nr.3 omhandlede industri og mere aktuelle emner.
Da det er et ret stort arbejde at redigere bladet, v i l  bestyrelsen op
fordre interesserede t i l  at melde s ig  t i l  at deltage i  redaktionen, så
vel vedr. det redaktionelle som vedr. det praktiske (oversættelse, skriv
ning o .lig n .)
Chollima. Korea er sendt t i l  en række b ib lio teker, højskoler, fo lketings
medlemmer m.m.

c. Presseinformation:
For at holde pressen og andre interesserede orienteret om aktuellle be
givenheder i  Korea, er der i  efteråret udsendt 3 presseinformationer på 
3~5 duplikerede sider.
Den første vedrørende de påbegyndte samtaler i  Panmunjon mellem repræ
sentanter fra  Røde Kors i  Nord- og Sydkorea.
Den anden indeholdt nyt om disse samtaler samt uddrag a f Kim I I  Sungs 
kommentar t i l  Nixons forest.ående rejse t i l  Peking.
Den tred ie indeholdt referat fra  FN's behandling a f Koreaspørgsmålet samt 
det koreanske udenrigsminsterinms kommentar h e r t il og en protest fra  
foreningens bestyrelse t i l  det danske udenrigsmintserium om d.en danske 
delegations afstemning.
A lle  disse og fremtidige kan rekvireres fra  kontoret.
Bestyrelsen lægger vægt på, at såvel disse presseinformationer som Chol
lima Korea kan udkomme o fte , idet aktuelle emner redigeret a f os, er 
meget v ig tig e  i  oplysningsarbejdet.

d. Andet:
Foreningen er ved at trykke et kort kompendium om Korea, der er udarbej
det a f studiegruppen på Kunstakademiets afdeling B.
Desuden duplikeres nogle a rtik le r i  det svenske Kommentar b l.a . om ud
danneis væsenet .
Der er en pjece om FN’ s behandling 
Det er foreningens håb i  fremtiden 
ale om konkrete emner.

af Koreaspørgsmålet under udarbejdelse, 
at kunne publicere mere sådant materi

es s uden public« a rtik ler en række steder, b l Pn l i i-.-; r.k -7 r s  •( r *  r



St udi e gruppe v :

Fra koreansk side lægges -vægt på etableringen a f studiegrupper om Korea 
og Kim I I  Sungs po litiske sk r ifte r .
I  foråret b lev der etableret f ir e :  2 på Kunstakademiets Arkitektskole 
og 2 på Universitetet.
De to første udarbejdede henholdsvis en udstillin g  og det førnævnte 
kompendium.
De to sidste kom ikke r ig t ig  i  gang før eksamensperioden.

M ø d e r:

Foreningen har ikke afholdt særlig mange møder.
I  februar afholdtes møde, hvor Christen Amby fo rta lte  om Koreas Arbej
derpartis 5. Kongres.
I  marts ta lte  Ib Nørlund fra  DKP om Koreas s t i l l in g  i  den internationa
le  kommunistiske arbejderbevægelse.
I  april måtte et møde med Kaj Moltke om Koreakrigen aflyses på grund af 
Kaj Moltkes sygdom.
I  ju li  afholdtes det føromtalte møde med den koreanske delegation.
Den 9. september (Koreas Nationaldag) afholdtes møde, hvor vore to de
legationer fo rta lte  og v is te  lysb illeder fra  Korea.
Kun de sidste to møder har haft et rimeligt, deltagerantal.
Desuden har medlemmer fra  bestyrelsen ta lt  en række steder om Korea.

Demonstrationer :

Den å rlige  Koreademonstration afholdtes som sædvanlig den 25. juni på 
årsdagen for Xoreakrigens udbrud i  195°.
Demonstrationens forberedelse begyndte i  februar, og man havde inden 
demonstrationen opsat l.ooo plakater og uddelt ca. I 5.000 løbesedler. 
Man fik  god hjælp t i l  demonstrationen a f kammerater fx o DBV og de andre 
solidaritetskomiteer.
Foreningen har s tø tte t en række andre solidaritetsdemonstrationer, og 
v i uddelte og fik  vedtaget en resolution om situationen i  Sydkorea ved 
Vietnamdemonstrationen i  ap ril. -
Samarbejdet med andre organisationer har iø v r ig t været f in t  i  årets 
løb.

Informationskontoret:

Der er o fre t store kræfter på at få informationskontoret t i l  at køre. 
Der er nu indrettet nogle pæne lokaler og efterhånden samlet en hel 
del materiale om Korea, som medlemmerne er meget velkomne t i l  at komme 
og studere.
Der mærkes stigende interesse fo r Korea såvel i  pressen som i  
af henvendelser t i l  kontoret.
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